
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00484510- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaria de Ciencia y Tecnología por la cual eleva
para su conocimiento los informes finales correspondientes a los Proyectos del
Programa de Promoción a la Iniciación en Investigación, Desarrollo e Innovación
Tecnológica (PROIINDIT) 2022; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD Nº 883/2018 se aprueba el Reglamento del Programa de
Subsidios de Promoción a la Iniciación en Investigación, Desarrollo e Innovación
Tecnológica (PROIINDIT).

Que por Resolución RHCD-2022-477-E-UNC-DEC#FCA, se otorgan los fondos
correspondientes al Programa de Subsidios de Promoción a la Iniciación en
Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica - (PROIINDIT) a los proyectos
seleccionados para la Convocatoria 2022.

Que corresponde informar lo actuado por los proyectos financiados en el marco del
Programa de Subsidios de Promoción a la Iniciación en Investigación, Desarrollo e
Innovación Tecnológica - (PROIINDIT) Convocatoria 2022.

Que se tiene en cuenta de lo informado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología de
esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Tomar conocimiento de los informes finales aprobados correspondientes



a los Proyectos del Programa de Promoción a la Iniciación en
Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica (PROIINDIT)
Convocatoria 2022 según se detalla en el ANEXO I que forma parte de la presente
Resolución.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, comunicar a la Secretaría General, de Asuntos
Académicos, de Ciencia y Tecnología y al Área Económico-Financiera. Cumplido dejar
constancia en el legajo personal de los interesados. Cumplido, archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.





“2024 –  Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 
 
 
 
 


 
 


 
ANEXO I 


Programa de Subsidios de Promoción a la Iniciación en Investigación, Desarrollo e 
Innovación Tecnológica- (PROIINDIT) 


Convocatoria 2022 
 


INFORMES FINALES APROBADOS 


DIRECTOR TÍTULO DEL PROYECTO 
Informe final 


Aprobado / No 
Aprobado 


Balbo Raquel Identificación de microsatélites asociados a contenido de 
proteína para agilizar la selección en planes de mejora 
genética de garbanzo (Cicer arietinum L.) 


APROBADO 


De Elias Quadri 
Mariana 


Medios de cultivo para estimulación de secreción de 
enzimas PLAs por Trichoderma spp. 


APROBADO 


Delfino Pablo Obtención de un protocolo para la identificación genética 
molecular de portainjertos híbridos de duraznero por 
almendro “GxN” en el centro de Córdoba 


APROBADO 


Dell Inocenti 
Fernando 


Prospección y caracterización de cepas nativas 
pertenecientes al género Azospirillum en el cinturón verde 
de Córdoba 


APROBADO 


Fontanini Luciana Estudio del uso de viruta como sustrato y el agregado de 
Bacillus subtilis como promotor de crecimiento en la 
obtención de plantines de hortalizas para hidroponía 


APROBADO 


Locati Luciano Evaluación de la sustentabilidad mediante la metodología 
MESMIS, aplicada a un área experimental y demostrativa 
agroecológica en el Campo Escuela de la FCA-UNC 


APROBADO 


Martin María Paula Polímeros microbianos compostables obtenidos a partir de 
efluentes de tambo 


APROBADO 


Mignone Ricardo Dinámica del nitrógeno durante la elaboración de 
enmiendas orgánicas tipo bokashi. 


APROBADO 


Salloum María 
Soraya 


Efecto de la inclusión de algas, Asparagopsis armata, en la 
dieta de vacas lecheras sobre la producción de metano 
entérico 


APROBADO 


 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I- Informes PROIINDIT 2022 Aprobados


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 28 de Junio de 2024

				2024-06-28T14:05:07-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00492268-UNC-SECYT#FCA

		cargo_0: Secretaria Privada

		numero_documento: IF-2024-00492268-UNC-SECYT#FCA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carla Florencia Tabarez

				2024-06-28T14:05:12-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2024-472-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 30 de Julio de 2024
		2024-07-30T12:54:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-30T13:36:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-30T13:36:47-0300
	GDE UNC




